
  4 

  

FEXP. 163233 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.12.001763 

Ab. Hugo Arias Salgado. 

INTENDENTE JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito 

el 10 de septiembre de 2010, que contiene la reforma del estatuto social de SEROIL 

INSTRUMENTS CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 

5C.1).DJC.Q.12.1423 de 4 de abril de 2012, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-003 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-0220 de 24 de marzo 

de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reforma del estatuto social de 'SEROIL 
INSTRUMENTS CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Cuarto y Trigésimo 
Quinto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de 

la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública.: 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 4 de 

abril de 2012. 

/ 1 o 
ad) AS 17 . A - 

Ab. Hugd Ar os Jal ado. o 
INTENDENTE JURYDICO 

RBF/ 

CA Tr. 01.1.12.000248 

0000069 

 



  

  Mee 
  

2d La DUST a E, 

Resolución, ajo... 

da REGIST HORA e 

    

ado: rd A ss CO 

Ai AS 

2 AGO 2012. 

a NA, 
y 
ADAMO 

    

CU 

os 

"Registro Mercantil Quito 

DES! 
193 

CC a 

MOE 

ea S, 

DU a O ¡3 rel do 

DLE 

Y 

á 
a 

A “e, o 
10 

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2243-313 / 2263-590 

Quito Ecuador 

 


